Prefeitura Municipal de Monte Sião
Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Secretaria de Administração
Portal: www.montesiao.mg.gov.br

Rua Maurício Zucato, 111 – Centro – CEP 37580-00
E-mail: administracao@montesiao.mg.gov.br – Tel.: (35) 3465-4600

DESPACHO

PROCESSO ADMINSTRATIVO PRC Nº 0121/2025
Adesão de Ata de Registro de Preços 062/2025 da Prefeitura de Camanducaia/MG,
do Processo de Pregão Eletronico 171/2024, Processo Licitatório 381/2024.
Objeto: Aquisição de pneus, para veículos pesados, que restaram frustrados do
PRC 004/2025, RP 005/2025, PE 005/2025, da Prefeitura Municipal de Monte
Sião/MG.

 Maurício Zucato Junior, Prefeito Municipal da Estância

Hidromineral de Monte Sião, MG, no uso de suas atribuições legais:

  Considerando a necessidade da contratação de empresa para

aquisição de pneus, para veículos pesados, que restaram frustrados do PRC 004/2025,

RP 005/2025, PE 005/2025, da Prefeitura Municipal de Monte Sião/MG.

 Considerando que a Prefeitura de Camanducaia/MG, através

de seu Secretário de Administração e Recursos Humanos Diogo Antonio de Freitas

Barbosa, concorda com a adesão à Ata conforme Ofício 005/2025, enviado em 07 de

julho de 2025;

  Considerando que a empresa WATER SOLUÇÕES

AMBIENTAIS LTDA, também é favorável ao fornecimento, conforme Termo de

Aceitabilidade de 04/07/2025, de acordo com a Ata de Registro de Preços 062/2025,

Pregão Eletrônico 171/2024, PRC 381/2024;

   Considerando que a Ata de Registro de Preços nº 062/2025,

Pregão Eletrônico 171/2024, Processo Licitatório 381/2024, da Prefeitura de

Camanducaia/MG encontra-se vigente até a presente data;

  Considerando que os valores correspondem ao finalizado no

certame licitatório conforme constantes dos autos;

 DETERMINO a Adesão de Ata de Registro de Preços 062/2025

da Prefeitura de Camanducaia/MG, do Processo de Pregão Eletrônico 171/2024,

Processo Licitatório 381/2024, no valor de R$ 123.740,00 (cento e vinte e três mil,

setecentos e quarenta reais) para contratação de empresa para aquisição de pneus,

para veículos pesados, que restaram frustrados do PRC 004/2025, RP 005/2025, PE

005/2025, da Prefeitura Municipal de Monte Sião/MG.

Prefeitura Municipal de Monte Sião
Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Secretaria de Administração
Portal: www.montesiao.mg.gov.br

Rua Maurício Zucato, 111 – Centro – CEP 37580-00
E-mail: administracao@montesiao.mg.gov.br – Tel.: (35) 3465-4600

 Logo, após estas breves considerações, ACOLHO, RATIFICO E

HOMOLOGO a contratação através Adesão de Ata de Registro de Preços nº 062/2025

da Prefeitura de Camanducaia/MG; com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021.

 Encaminhe-se a Divisão de Licitações para a confecção do

contrato nos moldes do Edital do Pregão Eletrônico 171/2024, Processo Licitatório

381/2024 da Prefeitura de Camanducaia/MG; e ainda, encaminhe-se a Divisão de

Contabilidade para que se empenhe-se os recursos necessários.

  Publique-se;

  Intime-se;

  Registre-se;

  Cumpra-e.

  Monte Sião, 11 de setembro de 2025.

Maurício Zucato Junior
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Monte Sião
Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Secretaria de Administração
Portal: www.montesiao.mg.gov.br

Rua Maurício Zucato, 111 – Centro – CEP 37580-00
E-mail: administracao@montesiao.mg.gov.br – Tel.: (35) 3465-4600

		2025-09-11T11:20:34-0300
	MAURICIO ZUCATO JUNIOR:00988000601